
 

Zarządzenie Nr 18/16 

Wójta Gminy Iłowo – Osada 

z dnia 14 marca 2016 r. 

 

w sprawie: określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

       oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez  

       szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form  

       kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.   

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 3 i § 7 Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków 

na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Ustalam plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli ze środków na 

doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2016 roku oraz maksymalną kwotę dofinansowania    

w 2016 roku opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane, zgodnie               

z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

1. Tracą moc przepisy zarządzenia Nr 16/15 Wójta Gminy Iłowo – Osada z dnia 13 kwietnia  

2015r. w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na  które 

dofinansowanie jest przyznawane, za wyjątkiem § 3 załącznika do zarządzenia, który traci 

moc 1 kwietnia 2016r. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

        Wójt       

                                      Sebastian Cichocki 



2 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 18/16 

Wójta Gminy Iłowo – Osada 

z dnia 14 marca 2016 r. 

 

PLAN 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli ze środków wyodrębnionych  

w budżecie organu prowadzącego szkoły na rok 2016 

 

§ 1 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnione w budżecie 

organu prowadzącego szkoły na rok 2016 stanowią kwotę 42.390 ,00 zł, z czego: 

1) 5 % środków z zaokrągleniem do pełnego złotego tj. kwota 2.120,00 zł pozostaje              

w dyspozycji Wójta Gminy, 

2) 95 % środków z zaokrągleniem do pełnego złotego tj. kwota 40.270,00 zł pozostaje         

w dyspozycji dyrektorów szkół i placówek.  

Kwota pozostająca w dyspozycji dyrektorów szkół i placówek podlega dalszemu podziałowi 

w następujący sposób: 

1) Szkoła Podstawowa w Białutach  - 6,392 % środków tj. kwota 2.574,00 zł, 

2) Zespół Szkół Nr 1 w Iłowie – Osadzie - 57,278 % środków tj. kwota 23.066,00 zł, 

3) Zespół Szkół Nr 2 w Narzymiu  - 36,330 % środków tj. kwota 14.630,00 zł.  

 

§ 2 

1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zwanej dalej „ustawą”,     

pozostających w dyspozycji Wójta Gminy Iłowo – Osada dofinansowuje się w części lub      

w całości: 

1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia     

zawodowego dla nauczycieli, 

3) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia w różnego rodzaju formach          

doskonalenia nauczycieli, o których mowa w pkt 2, 

- w sytuacji, gdy doskonalenie zawodowe dotyczy dyrektorów szkół i placówek,                       

i w przypadku pkt 2 i 3 odbywa się na podstawie skierowania udzielonego przez Wójta 

Gminy Iłowo – Osada. 

 



3 

 

2. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust 1 

ustawy, pozostających w dyspozycji dyrektora szkoły lub placówki dofinansowuje się      

formy doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkole (placówce), w tym      

dyrektora szkoły lub placówki, wskazane w § 2 ust. 1 pkt 1 – 4 rozporządzenia Ministra      

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału      

środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety      

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze      

środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,      

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.). 

 

3. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa   

w ust. 2, mogą być pokryte w części lub w całości: 

1) koszty obniżenia wymiaru godzin zajęć lub dodatkowych umów o pracę, dodatków  

    funkcyjnych oraz podróży służbowych, w tym koszty przejazdu, zakwaterowania                       

    i wyżywienia, doradców metodycznych,  

2) koszty podróży służbowych, w tym koszty przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia,  

    nauczycieli i specjalistów organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia  

    zawodowego nauczycieli, 

3) koszty wynagrodzenia nauczycieli i specjalistów prowadzących daną formę doskonalenia  

    zawodowego nauczycieli, z wyjątkiem nauczycieli i specjalistów zatrudnionych w  

    publicznej placówce doskonalenia nauczycieli, publicznej bibliotece pedagogicznej lub  

    publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która je  

    organizuje, 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

 

4. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których mowa w ust. 2 

dofinansowuje się również w części lub całości: 

1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli, 

3) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia na różnego rodzaju formach  

      doskonalenia nauczycieli, o których mowa w pkt 2, 



4 

 

- w sytuacji, gdy doskonalenie zawodowe dotyczy nauczycieli zatrudnionych w szkole 

(placówce), za wyjątkiem dyrektora szkoły lub placówki, i w przypadku pkt 2 i 3 odbywa się 

na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki. 

 

5. W przypadku niewykorzystania w całości w ciągu roku środków przeznaczonych na 

doskonalenie zawodowe nauczycieli, pozostających w dyspozycji Wójta Gminy Iłowo –      

Osada, środki te mogą być przeznaczone na dofinansowanie doskonalenia zawodowego,         

o którym mowa w ust. 2 - 4 oraz podlegają podziałowi pomiędzy szkoły i placówki                 

w sposób wskazany w § 1. 

 

6. W przypadku niewykorzystania w całości w ciągu roku środków przeznaczonych na     

doskonalenie zawodowe nauczycieli, pozostających w dyspozycji któregokolwiek                   

z dyrektorów szkół i placówek, o których mowa w § 1, środki te mogą być przeznaczone na      

dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o którym mowa w ust. 2 - 4 w pozostałych     

szkołach i placówkach. 

 

§ 3 

Dyrektor szkoły lub placówki, w terminie do dnia 31 marca 2017 r. przedłoży Wójtowi     

Gminy Iłowo – Osada sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku budżetowym 2016,     

pozostających w dyspozycji dyrektora szkoły lub placówki. 

 

§ 4 

Dyrektor szkoły lub placówki w terminie do dnia 30 listopada 2016 r. przedłoży Wójtowi 

Gminy Iłowo – Osada wniosek do planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego    

nauczycieli na rok budżetowy 2017 uwzględniający potrzeby, o których mowa w § 6 ust. 1  

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 

sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 

budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych 

ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,      

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 

przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430 z późn. zm.). We wniosku należy 

wskazać ponadto w szczególności: 

1) specjalności i formy kształcenia, które proponuje się objąć dofinansowaniem, 



5 

 

2) propozycję maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, 

3) przewidywaną liczbę nauczycieli objętych dofinansowaniem form doskonalenia  

zawodowego. 

 

§ 5 

Ustala się kryteria przyznawania dofinansowania do opłat za kształcenie, pobieranych przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, ze środków na dofinansowanie    

doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy: 

1) O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele posiadający stopnie nauczyciela: 

kontraktowego, mianowanego i dyplomowanego, zatrudnieni w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Iłowo – Osada, w wymiarze co najmniej ½ etatu. 

2) W przypadkach uzasadnionych potrzebami szkoły w zakresie nauczania języków obcych 

o dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele posiadający stopień nauczyciela stażysty 

(uczący tych języków) oraz nauczyciele nie posiadający ustalonego stopnia awansu 

zawodowego, zatrudnieni za zgodą Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty  

w Olsztynie (uczący tych języków). 

3) O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni na czas określony, jednakże 

pod warunkiem, że w umowie określającej szczegółowe warunki dofinansowania 

zobowiążą się do zwrotu udzielonego dofinansowania w sytuacji, gdy nie zostanie z nimi  

zawarta kolejna umowa o pracę. Obowiązek zwrotu dotyczy przypadków, gdy do 

zawarcia kolejnej umowy o pracę nie dojdzie z winy nauczyciela. 

4) Dofinansowanie obejmuje nauczycieli studiujących w państwowych i niepaństwowych 

szkołach wyższych oraz publicznych i niepublicznych zakładach kształcenia nauczycieli 

(kolegiach nauczycielskich i nauczycielskich kolegiach języków obcych). 

Dofinansowanie może być przyznawane na następujące rodzaje studiów: magisterskie, 

zawodowe (licencjackie), także na naukę w kolegiach nauczycielskich, uzupełniające 

magisterskie oraz podyplomowe. 

5) Przy podejmowaniu decyzji o kolejności udzielenia dofinansowania należy brać pod 

uwagę potrzeby szkoły w zakresie zapewnienia odpowiednich kwalifikacji kadry 

pedagogicznej, w tym zapewnienia możliwości uzyskania przez nauczycieli kwalifikacji 

do nauczania drugiego przedmiotu.  

6) Maksymalna kwota dofinansowania w 2016 roku wynosi 50 % opłaty pobieranej przez  



6 

 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, nie więcej jednak niż 1.000 zł (słownie: 

jeden tysiąc), za semestr. 

7) Ustala się terminy składania wniosków przez nauczycieli, w tym dyrektorów szkół  

i placówek: 

a) za I semestr (i odpowiedni kolejny semestr studiów) – do dnia 31 października  

2016 r., 

b) za II semestr (i odpowiedni kolejny semestr studiów) - do dnia 30 kwietnia 2016 r. 

8) Warunkiem otrzymania częściowego zwrotu kosztów kształcenia w kolejnych semestrach 

jest wyłącznie dostarczenie aktualnego zaświadczenia z uczelni o kontynuowaniu nauki  

w następnym semestrze w danym roku akademickim wraz z podaniem wysokości 

czesnego za semestr, którego dofinansowanie dotyczy. 

9) Dopłatą nie są objęci nauczyciele, którzy podejmują studia podyplomowe finansowane 

przez GRANT EDUKACYJNY bądź korzystający z innej formy dofinansowania. 

10) Dokumenty wymagane do uzyskania dopłaty: 

a) wniosek z opinią wicedyrektora szkoły (placówki), a w przypadku, gdy o dopłatę 

ubiega się dyrektor szkoły (placówki) z opinią Kierownika Referatu Edukacji, 

Kultury i Zdrowia Urzędu Gminy w Iłowie – Osadzie; wymóg zaopiniowania 

wniosku przez wicedyrektora nie dotyczy szkół  i placówek, w których nie 

przewidziano stanowiska wicedyrektora; 

b) aktualne zaświadczenie z uczelni o przyjęciu na studia (dla rozpoczynających 

studia) bądź kontynuowaniu nauki wraz z podaniem wysokości czesnego za 

semestr, którego dotyczy dofinansowanie; 

c) numer konta uczelni, na które będzie przekazana dopłata. 

11) Z nauczycielem, który korzysta z dofinansowania dyrektor szkoły lub placówki,  

a w przypadku gdy z dofinansowania korzysta dyrektor szkoły (placówki) Wójt Gminy 

Iłowo – Osada, zawiera umowę określającą szczegółowe warunki przepracowania  

w szkole wymaganego okresu w ramach odpracowania udzielonego dofinansowania.  

12) Analizy formalnej złożonych wniosków oraz ich zaopiniowania dokonuje Komisja 

powołana odpowiednio przez dyrektora szkoły (placówki) lub Wójta Gminy Iłowo – 

Osada. 

13) Dokumenty niekompletne oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane przez Komisję. 

14) O wysokości dofinansowania decyduje dyrektor szkoły lub placówki, a w przypadku, gdy 

o dofinansowanie ubiega się dyrektor szkoły lub placówki Wójt Gminy Iłowo – Osada, 

biorąc pod uwagę opinię Komisji. 



7 

 

15) Kwota udzielonego dofinansowania przekazywana jest z wymienionych we wstępie 

środków finansowych bezpośrednio na konto uczelni lub do rąk nauczyciela, w kasie 

Urzędu Gminy w Iłowie - Osadzie. 

16) Zobowiązuje się nauczycieli, którzy korzystają z innej formy dofinansowania bądź  

z GRANTU do poinformowania odpowiednio dyrektora szkoły (placówki) lub Wójta 

Gminy Iłowo – Osada o otrzymywanej dopłacie. 

17) W umowie, o której mowa w pkt 11 należy wskazać przypadki, w których całość lub 

proporcjonalna część dofinansowania podlega zwrotowi w sytuacji nie przepracowania 

wymaganego okresu w szkole (placówce), przy czym okres ten wynosi maksymalnie trzy 

lata od ukończenia dokształcania.  

 

§ 6 

Ustala się kryteria przyznawania dofinansowania do opłat za kursy kwalifikacyjne                    

i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli    

skierowanych odpowiednio przez dyrektora szkoły (placówki) lub Wójta Gminy Iłowo –     

Osada: 

1) O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele posiadający stopnie nauczyciela:  

kontraktowego, mianowanego i dyplomowanego, zatrudnieni w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Iłowo – Osada, w wymiarze co najmniej ½ etatu. 

2) Systemem dopłat objęci są nauczyciele uzupełniający swoje kwalifikacje na kursach 

kwalifikacyjnych i doskonalących, seminariach oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli skierowani przez dyrektora szkoły (placówki),  

a w przypadku dyrektorów szkół (placówek) – skierowani przez Wójta Gminy Iłowo - 

Osada. 

3) Dopłatą nie są objęci nauczyciele korzystający z innej formy dofinansowania opłat za 

kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego 

dla nauczycieli. Paragraf 5 pkt 16 stosuje się odpowiednio. 

4) Nauczyciel może ubiegać się o częściową refundację kosztów dokształcania.  

Maksymalna wysokość dofinansowania opłat wynosi 50 % opłaty za kursy kwalifikacyjne 

i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, nie 

więcej jednak niż 1.000 zł (słownie: jeden tysiąc) za kurs lub inną formę doskonalenia, z 

zastrzeżeniem pkt 5. 

5) W przypadkach uzasadnionych potrzebami szkoły i jednocześnie w sytuacji, gdy nabyte 

umiejętności lub kwalifikacje mogą zostać wykorzystane do prowadzenia bezpłatnych 

zajęć lub działalności skierowanej do ogółu mieszkańców Gminy Iłowo – Osada, 



8 

 

nauczyciel może otrzymać dofinansowanie w wysokości 100% opłaty za kurs 

kwalifikacyjny lub doskonalący. 

6) Wnioski o dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz 

inne formy doskonalenia zawodowego składa się w terminach składania wniosków  

o dopłatę do opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli. Paragraf 5 pkt 10,12,13,14 i 15 stosuje się odpowiednio. 

7) Z nauczycielem, który korzysta z dofinansowania kursu kwalifikacyjnego lub 

doskonalącego dyrektor szkoły lub placówki, a w przypadku, gdy z dofinansowania 

korzysta dyrektor szkoły (placówki) Wójt Gminy Iłowo – Osada, zawiera umowę 

określającą szczegółowe warunki przepracowania w szkole wymaganego okresu w 

ramach odpracowania udzielonego dofinansowania. Paragraf 5 pkt 17 stosuje się 

odpowiednio. Przy innej formie dokształcania zawarcie umowy nie jest wymagane. 

 

§ 7 

Ustala się kryteria dofinansowania kosztów przejazdu oraz zakwaterowania i wyżywienia    

nauczycieli, w tym dyrektorów szkół lub placówek, którzy na podstawie skierowania    

udzielonego odpowiednio przez dyrektora szkoły (placówki) lub Wójta Gminy Iłowo –     

Osada, uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności    

uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje: 

1) Z wymienionych na wstępie środków finansowych dokonuje się zwrotu kosztów 

przejazdu nauczyciela środkami komunikacji publicznej lub środkiem transportu 

należącym do nauczyciela z miejsca zamieszkania do miejsca doskonalenia zawodowego  

i z powrotem, na podstawie wystawionego polecenia wyjazdu służbowego, chyba, że 

szkoła lub placówka we własnym zakresie zapewnia środek transportu. W przypadku 

korzystania ze środka transportu należącego do nauczyciela stawkę za 1 km przebiegu 

ustala się wg stawki przyjętej w danej szkole lub placówce w celu rozliczenia kosztów 

używania samochodów prywatnych dla celów służbowych. 

2) Szkoła lub placówka może zorganizować nauczycielom uczestniczącym w doskonaleniu 

zawodowym środek transportu należący do Gminy Iłowo – Osada. Koszty przejazdu 

środkiem transportu pokrywa się z wymienionych na wstępie środków finansowych.  

3) Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli pokrywa się tylko i wyłącznie koszty 

zorganizowanego zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli uczestniczących w różnych 

formach doskonalenia zawodowego. 

4) O przeznaczeniu środków decyduje odpowiednio dyrektor szkoły (placówki) lub Wójt 

Gminy Iłowo – Osada.    



9 

 

  

§ 8 

Nauczyciel, który otrzymał lub otrzymuje dofinansowanie do jednej z form doskonalenia   

zawodowego, o których mowa w § 5 i § 6 może ubiegać się o dofinansowanie kolejnej   

formy doskonalenia dopiero po zakończeniu pierwszego dofinansowania i przepracowaniu   

wymaganego okresu, zgodnie z § 5 pkt 11 i § 6 pkt 7.   

 

§ 9 

Zasady dofinansowania ustalono z dyrektorami szkół i placówek. 

 

§ 10 

Podział środków przedstawiono do zaopiniowania Związkowi Nauczycielstwa Polskiego. 

 

          Wójt 

         Sebastian Cichocki 


